
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 958/2023 

Determ. n. 831 del 06/07/2023 

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE  
CON COMPETENZE IN MATERIA DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE ANTISISMICA E 
NORMATIVA SISMICA MEDIANTE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 
110, COMMA 2 DEL D.LGS. 267/2000 ED INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE 
CANDIDATI E CONVOCAZIONE A COLLOQUIO.

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 31 del 27/10/2022, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
dirigente dell’Ufficio di Staff “Personale, Affari Generali, Contratti”, tra i cui compiti rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Viste le determinazioni:
- n. 653 del 26/05/2023 ad oggetto “SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 

DI  ALTA  SPECIALIZZAZIONE  CON  COMPETENZE  IN  MATERIA  DI  PROGETTAZIONE 
STRUTTURALE ANTISISMICA E NORMATIVA SISMICA E N. 1 INCARICO CON COMPETENZE 
IN MATERIA DI DIGITALIZZAZIONE E TRANSAZIONE DIGITALE MEDIANTE ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2 DEL D.LGS. 

Determ. n. 831 del 06/07/2023 pag. 1/3



267/2000,  ED  INQUADRAMENTO  NELL'AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLE  ELEVATE 
QUALIFICAZIONI COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE.”;

- n.  680  del  01/06/2023  ad  oggetto  “DETERMINA  N.  653  DEL  26/05/2023.  ERRATA 
CORRIGE”;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata  DD 653/2023,  come da  documentazione  agli  atti  e  che  entro  il  termine  ultimo  di 
scadenza, risultano regolarmente pervenute n. 3 domande;

Dato atto che,  ai sensi di quanto previsto dall'avviso in parola, all'art. 5, l’Ufficio Personale della 
Provincia di Piacenza redige l'atto di ammissione dei candidati alle successive fasi di selezione, 
mediante la verifica della sussistenza dei requisiti prescritti dall'avviso medesimo; 

Precisato che la verifica sulla veridicità dei requisiti autodichiarati ai sensi della Legge 445/2000, 
come  previsto  dall’avviso,  verrà  effettuata  successivamente  all’ammissione,  ritenendo  utile 
effettuarla limitatamente al candidato selezionato; 

Ritenuto, pertanto, di ammettere tutti i candidati che hanno presentato regolare domanda, salvo 
la verifica di cui sopra; 

Preso atto della convocazione dei candidati per l’esecuzione del colloquio per il giorno martedì 25 
luglio  alle  ore  10.00,  come  risulta  da  avviso  regolarmente  pubblicato  nell’apposita  sezione 
dell’Amministrazione trasparente;

Precisato  che la  mancata  presentazione  nel  giorno  e  nell’ora  indicato  per  l’esecuzione  del 
colloquio sarà considerata rinuncia alla partecipazione alla selezione;

Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

1. di  ammettere  i candidati alla selezione di cui all'oggetto, come riportato nell'allegato A, 
che contestualmente si approva;

2. prendere atto della convocazione dei candidati per l’esecuzione del colloquio per il giorno 
martedì 25 luglio alle ore 10, come risulta da avviso regolarmente pubblicato nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente;

Determ. n. 831 del 06/07/2023 pag. 2/3



3. di  precisare  che l’ammissione è disposta salvo la verifica sulla veridicità  dei requisiti 
autodichiarati  ai  sensi  della Legge 445/2000,  come previsto dall’avviso,  verrà effettuata 
successivamente  all’ammissione,  ritenendo  utile  effettuarla  limitatamente  al  candidato 
selezionato;

4. attestare  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

5. attestare,  altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 831 del 06/07/2023 pag. 3/3



ALLEGATO A 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE CON 
COMPETENZE IN MATERIA DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE ANTISISMICA E 
NORMATIVA SISMICA MEDIANTE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL'ART. 110, COMMA 2 DEL D.LGS. 267/2000 ED INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 
AMMISSIONE CANDIDATI E CONVOCAZIONE A COLLOQUIO. 

 
ELENCO AMMESSI 

 

 Numero protocollo 

1.  19241/2023 

2.  19600/2023 

3.  20320/2023 

 
 

 
 

     Il Dirigente dell’Ufficio di Staff 
“Personale, Affari Generali, Contratti” 

            Dott. Luigi Terrizzi   
 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 831 del 06/07/2023

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE CON 
COMPETENZE IN MATERIA DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE ANTISISMICA E NORMATIVA 
SISMICA MEDIANTE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2 
DEL D.LGS. 267/2000 ED INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE CANDIDATI E 
CONVOCAZIONE A COLLOQUIO. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 06/07/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


